

KẾ HOẠCH

Thực hiện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” năm 2019

Thực hiện Thông tư số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học đạt tiêu chuẩn về an ninh trật tự. Hưởng ứng phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” do Công an tỉnh Lào Cai phát động; Sở Y tế tỉnh Lào Cai xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc giúp mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nhận thức sâu sắc về tầm quan trọng trong công tác an ninh trật tự tại đơn vị, tinh thần cảnh giác trước âm mưu thủ đoạn, phương thức hoạt động của các thế lực thù địch.

- Đảm bảo an ninh chính trị nội bộ, nắm chắc tình hình có liên quan tới đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức Sở Y tế, góp phần bảo vệ an ninh tổ quốc.

- Các nội dung công tác phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” được truyền tải tới 100% cán bộ công nhân viên cơ quan.

II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Tổ chức quán triệt đầy đủ các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đến cán bộ, công chức, viên chức Sở Y tế; Đảm bảo 100% cán bộ công chức, viên chức có lập trường tư tưởng vững vàng, yên tâm công tác, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng cộng sản Việt Nam. Không ngừng học tập nâng cao trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ; phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Chăm lo công tác xây dựng tổ chức chi bộ Đảng, phát triển đảng viên mới, xây dựng chi bộ “Trong sạch vững mạnh” và các tổ chức đoàn thể vững mạnh.

3. Phát huy có hiệu quả vai trò trách nhiệm của các tổ chức đoàn thể; phát động các phong trào thi đua xây dựng nếp sống văn hóa ở cơ quan và nơi cư trú, đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên chức Sở Y tế không vi phạm kỷ luật và mắc phải các tai tệ nạn xã hội.

4. Bảo vệ và giữ gìn tốt mối đoàn kết nội bộ, đề cao tinh thần cảnh giác, giữ gìn bí mật các loại hồ sơ tài liệu; thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy; tích cực vận động cán bộ, công chức, viên chức cơ quan tham gia các

phong trào giữ gìn đảm bảo an ninh trật tự trong nội bộ cơ quan cũng như trên địa bàn khu dân cư.

5. Thường xuyên phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tài chính xây dựng và củng cố đội ngũ bảo vệ chuyên trách cơ quan đảm bảo về số lượng và chất lượng; có kế hoạch phối hợp với các lực lượng bảo vệ cơ quan và khu vực không để xảy ra các hiện tượng có ảnh hưởng về an ninh trật tự. Phối hợp với các đoàn thể, lực lượng vũ trang thực hiện có hiệu quả quy chế phối hợp công tác an ninh trật tự, cụm an ninh liên kết.

6. Thực hiện tốt công tác đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ. Tổ chức phong trào thi đua, thực hiện tốt quy chế dân chủ, cải cách hành chính của ngành.

7. Tổ chức thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ quy định; Hoàn thành toàn diện và vượt mức các chỉ tiêu kế hoạch được giao.

8. Kết hợp thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn với quốc phòng an ninh; Gắn liền hiệu quả thực hiện nhiệm vụ chuyên môn với việc bảo vệ an ninh chính trị, chủ quyền biên giới quốc gia và bảo vệ chính trị nội bộ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Cán bộ, công chức, viên chức toàn đơn vị nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu trong việc thực hiện nhiệm vụ, chấp hành chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy chế làm việc, nội quy, quy định của địa phương, ngành và đơn vị ...

- Các phòng chức năng xác định rõ chức trách nhiệm vụ, chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo sở về các hoạt động của các phòng theo chức năng nhiệm vụ.

- Giao Văn phòng làm đầu mối tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo định kỳ theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc” năm 2019 của Sở Y tế tỉnh Lào Cai, Sở Y tế yêu cầu các phòng chức năng, cán bộ, công chức, viên chức nghiêm túc thực hiện. Đề nghị Phòng PV05, PA03 Công an tỉnh theo dõi, giúp đỡ đơn vị trong quá trình thực hiện đảm bảo chất lượng hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Các Phòng, ban Sở Y tế;
- Phòng PV05 CA tỉnh;
- Phòng PA03 CA tỉnh;
- Lưu VT, VP.



GIÁM ĐỐC


Nông Tiên Cương